
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. Verdi – P. Cafaro” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado ad indirizzo musicale 

Via  G. Verdi, n. 65   -76123 ANDRIA (BT) 

Telefono 0883 – 246.239 – sito web www.icverdicafaro.edu.it  

           Cod. Mecc. BAIC86300V   e-mail baic86300v@istruzione.it       baic86300v@pec.istruzione.it 

 

                                 Andria, (fa fede la data del protocollo) 

 

                                                                                                                                          

                                                                                                                    All’Albo on line-Amministrazione trasparente 

Al sito Web 

Agli atti della scuola 

OGGETTO: Incarico di Responsabile Unico di Progetto. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

Titolo Progetto: “CreativaMENTE…insieme”                                                ” 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-81                

CUP:  J84D24001140007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 11 aprile 2024, prot. N. 72, con cui è stato 

approvato il Piano per il potenziamento delle competenze, per l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni, per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025 (c.d. 

“Piano Estate”), all’ interno del Programma settennale PN 2021/27; 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 che si inserisce nel quadro delle azioni previste 

dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027 e 

degli interventi di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del Merito; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n.  39  del  17 maggio 2024     di adesione al progetto PON in 

oggetto ed inserimento nel PTOF- triennio 2022/2025; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 135 del 21 maggio 2024  di adesione al progetto PON in 

oggetto ed inserimento nel PTOF- triennio 2022/2025; 

VISTA  La candidatura numero 1601  - prot. n. 71264 del 22/05/2024 

VISTA 

 

 

 

l’autorizzazione progetto Ministero dell’Istruzione e del Merito -Unità di missione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A 

– Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale 

Europeo Plus 

http://www.icverdicafaro.edu.it/
mailto:baic86300v@istruzione.it
mailto:baic86300v@pec.istruzione.it


CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il Progetto per un importo 

complessivo di € 78.780,00 come specificato nella tabella sottostante 

Azione 

Sottoazione 

Codice Progetto Titolo Progetto Importo 

Autorizzato 

progetto 

Azione: ESO4.6.A4     
Inclusione e contrasto alla 

dispersione scolastica 

Sottoazione: 
ESO4.6.A4.A     

Interventi di ampliamento 

del tempo scuola, di 
inclusione, di riduzione 

dei divari di 

apprendimento e 
territoriali, di contrasto 

alla dispersione 

scolastica, inclusi 
percorsi di motivazione 

allo studio 

 

ESO4.6.A4.A-

FSEPNPU- 

2024-81             

“CreativaMENTE…insieme”             € 

78.780,00 

 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2024 prot. n. 5342  del  27.06.2024 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile 

Unico di Procedimento; 

VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse; 

VISTO L’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del 

Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero 

intervento; 

VISTO l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 

VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023; 

RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di 

Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5 ; 

CONSIDERATO di essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto allegato I.2 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023 per la 

realizzazione di tutti gli interventi e le azioni previste nelle diverse fasi di affidamento ed esecuzione del seguente 

Progetto: 

 

Azione 

Sottoazione 

Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 

progetto 

Azione: ESO4.6.A4     Inclusione e 

contrasto alla dispersione scolastica 
 

Sottoazione: ESO4.6.A4.A     

Interventi di ampliamento del tempo 
scuola, di inclusione, di riduzione 

dei divari di apprendimento e 

territoriali, di contrasto alla 
dispersione scolastica, inclusi 

percorsi di motivazione allo studio 

 

ESO4.6.A4.A-

FSEPNPU- 

2024-81             

“CreativaMENTE…insieme”             € 78.780,00 

 

 



Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli  

Art. 3 incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023. 

Il Dirigente Scolastico 

Grazia SURIANO 

                                                                                                                        Firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 


		2024-07-11T12:57:05+0200
	SRNGRZ67R50A285U




